名   称：山东天恒信会计师事务所有限责任公司

地   点： 山东省临沂市新华一路 65号

第二章 会计数据和业务数据摘要

一、主要会计数据和财务指标

1、主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

总资产 2,121,596,614.20 2,190,363,302.41 -3.14

所有者权益（或股东权益） 349,182,710.98 367,812,357.86 -5.06

每股净资产 2.32 2.44 -4.92

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 -10,028,222.72 52,254,402.88 -119.19%

利润总额 -46,318,871.28 52,254,402.88 -188.64%

净利润 -18,629,646.88 21,410,215.73 -187.01%

扣除非经常性损益后的净利润 -4,113,393.40   21,410,215.73 -119.21%

基本每股收益 -0.12 0.14 -185.71%

稀释每股收益 -0.12 0.14 -185.71%

净资产收益率 -5.34 5.82 -191.75%

经营活动产生的现金流量净额 5,525,434.01 627,172.74 781.01%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.037 0.004 825.00%

2、扣除的非经常性损益项目和涉及的金额

   （单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额

因不可抗力因素,眉山启明星铝业有限公司遭遇自然

灾害而计提的各项资产减值准备

-36,088,610.86

其他营业外收支净额 -202,037.70

归属少数股东的非经常性损益净额 21,774,395.08

合计 -14,516,253.48

3、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号》的要求，按全面摊薄

法和加权平均法计算的净资产收益率，以及基本每股收益和稀释每股收益指标

广东金马旅游集团股份有限公司   2008年半年度报告

4

净资产收益率 每股收益 项目 报告期利润

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属母公司所有者的净利润
   -18,629,646.88 -5.34   -5.20 -0.12 -0.12

扣除非经常性损益后的净利

润

-4,113,393.40   -1.18 -1.15 -0.03 -0.03

第三章 股本变动和股东情况

一、股本变动情况表

1.股份变动情况表。

报告期内,公司的股份总数没有发生变化。截至 2008年 6月 30日，公司的股份结构情况见

下表。

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,007,158 27.87%   42,007,158 27.87%

1、国家持股

2、国有法人持股   39,886,098 39,886,098 39,886,098 26.46%

3、其他内资持股 42,007,158 27.87%   -39,886,098 -39,886,098 2,121,060 1.41%

 其中：境内非国有法

人持股
42,007,158 27.87%   -39,886,098 -39,886,098 2,121,060 1.41%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 108,742,842 72.13%   108,742,842 72.13%

1、人民币普通股 108,742,842 72.13%   108,742,842 72.13%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 150,750,000 100.00%   150,750,000 100.00%

二、股东情况介绍

1.报告期末股东总数。

   至 2008年 6月 30日，公司的股东总户数为 14748户。

   公司现任董事、监事、高管人员无持股情况。

2.报告期末,公司前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股表

单位：股

广东金马旅游集团股份有限公司   2008年半年度报告

5

股东总数 14,748
   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

山东鲁能矿业集团有限公司 国有法人 16.66% 25,114,707 20,377,207 0

山东鲁能发展集团有限公司 国有法人 12.97% 19,546,391 19,508,891 0

中国民生银行股份有限公司

－华商领先企业混合型证券

投资基金

境内非国有法人 2.59 % 3,900,000 0 0

深圳市奉安投资发展有限公

司
境内非国有法人 0.90% 1,365,000 1,365,000 0

上海银泽实业有限公司 境内非国有法人 0.64 % 964,946 0 0

上海银晨实业（集团）有限公

司
境内非国有法人 0.60 % 900,600 0 0

中国工商银行－申万巴黎新

动力股票型证券投资基金
境内非国有法人 0.51 % 762,735 0 0

穆彦魁 境内自然人 0.44 % 660,000 0 0

东方证券股份有限公司 境内非国有法人 0.41 % 622,900 0 0

东方证券股份有限公司-中行-

东方红 2号集合资产管理计

划

境内非国有法人 0.40 % 600,000 0 0

   前 10名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

山东鲁能矿业集团有限公司 4,737,500 人民币普通股

中国民生银行股份有限公司－华商领先企业

混合型证券投资基金
3,900,000 人民币普通股

上海银泽实业有限公司 964,946 人民币普通股

上海银晨实业（集团）有限公司 900,600 人民币普通股

中国工商银行－申万巴黎新动力股票型证券

投资基金
762,735 人民币普通股

穆彦魁 660,000 人民币普通股

东方证券股份有限公司 622,900 人民币普通股

东方证券股份有限公司-中行-东方红 2号集合

资产管理计划
600,000 人民币普通股

李子岭 597,500 人民币普通股

上海阳陆实业发展有限公司 585,556 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

以上股东之间，山东鲁能发展集团有限公司持有山东鲁能矿业集团有限公司

13.77%的股份，是其第二大股东；山东鲁能矿业集团有限公司持有山东鲁能发展集

团有限公司 6.3%的股份，是其第四大股东，两公司控股股东均为山东鲁能集团有

限公司，存在关联关系。

3.有限售条件股份可上市交易时间

时间 限售期满新 有限售条件 无限售条件股 说明

广东金马旅游集团股份有限公司   2008年半年度报告